67 La segunda, porque la jurisdiccion delegada no se puede entender, ni admitir vltra res, causas, vel personas in ipsa comissione, & delegatione nominatim expressas, & specificatas, cap. 1. de rescript. cap. pastoralis, de appellat. cap. super quæstionum, §. si verò, ff. de offic. deleg. l. 3. tit. 23. part. 3. Couarr. in pract. cap. 23. num. 6. etiam si ad id partium voluntas tacita, vel expressa interueniat, vt per glos. Abb. & Felin. in cap. 1. & in cap. P. & G. de offic. deleg. Socin. Capic. Marant. Vantiu, & alios, quos refert Monte Alegre in praxi, cap. 9. num. 342. & 343. Y no auiendo en esta comission especificado, que pudiesse priuar al Prouincial, y Definitorio, formar otro, y que darse con la Prouincia, de ninguna fuerte lo pudo hazer, ni tu-
no jurisdiccion para ello.

68 La tercera, porque la clausula general, ibi: *Et generaliter omnia faciendi, quæ per nos ipsos, facere. possemus, etiam si nostrum speciale mandatum requirerent*, no aumenta lo dispositiuo, ni constituye facultad, requiriendo especial comission, por la grauedad de la materia, vt ex Burg. de Paz conf. 28. num. 19. & conf. 2. num. 71. Marius ad Grammat. decis. 103. num. 43. restringiendose esta clausula à lo expressado, Alciat. resp. 271. num. 1. & 2. Joseph. Ludou. decis. Perusin. 117. num. 16. par. 2. sin alterar, ni ampliar la precedente, y principal disposicion, Bart. in l. qui Romæ, S. Calimachus, vbi Alexan. num. 6. ff. de verbor. obligat. Alexan. conf. 59. num. 3. & conf. 67. num. 7. lib. 5. Seraph. decis. 1124. num. 44. Decian. respons. 91. num. 33. Gaspar Thesaur. quæst. forens. 1. a num. 1. lib. 4. Y en terminos Stephan. Isnard. verbo, Vicarius Generalis, fol. 298. ibi: *Notanda sunt autem verba statuti precedentis, Cor. 106. Plenaria, vel limitata potestate, &c. Et suæ potestatis plenitudinem. Quia delegatus id omne, & solum potest, quod ipsi committitur à delegante, iuxta glos. in cap. solent, de sentent. excom. in 6. Unde, litterarum commissionis Vicarij, cuiuscumque limitationibus, & ampliationibus, standum est. Aduertit autem Passarellus in sine formularij, quod si commissio est generalis, etiam si dicat Vicarium posse omnia, quæ potest is à quo Vicarius constituitur, non exprimendo aliquid, quod requirit speciale mandatum, tunc Vicarius non potest ea facere, quæ tale mandatum speciale requirunt; etiam si in commissione habeatur, vt possit ea exequi, quæ mandatum requirunt speciale; argum. cap. quid agendum, de procurat. in 6. Si verò in*

*commissiōe exprimantur aliqua, quæ requirunt speciale manda-
 tum, & adiungatur hæc clausula: Et alia omnia, quæ per nos
 possumus, etiam si mandatum exigant speciale; omnia specialia po-
 terit. Ita glos. finalis in cap. licet; de officio Vicarij in 6. & Hostien.
 cap. significasti de offic. Archidiacon. Sunt tamen, qui hoc limitant ad
 omnia similia, vel minora expressis ibidem certissimum ergo est, quod
 in generali mandato, seu concessione nequaquam illa veniunt, quæ
 non esset quis verisimiliter in specie concessurus; ut habetur in cap.
 eam in generali, de offic. Vicarij in 6. Quæ autem requirunt spe-
 ciale mandatum, sunt ista; inquirere, corrigere, deponere, punire,
 beneficia conferre. Ita habetur in dictis capit. licet; & cum in gene-
 rali.*

- 69 *Y es constante, que estas clausulas generales comprehendē
 solo lo similito a lo especificado, o menor de lo expressado, no em-
 pero lo graue, y de tanta importancia, como la deposición de vn
 Prouincial, y Definitorio, Clement. non potest, de procurator.
 ibi: Cum sub generalitate tali grauiora non veniant, vel maiora;
 quæ in ipso procuratorio sint expressa, non solum, in fi. de procur.
 Garrot. in tit. de sublocat. quæst. 32. num. 1. 3. glos. in cap. fin.
 de procurat. lib. 6. Marra in Digesto nouissimo, tom. 1. capi-
 73. vers. Procurator, Francisc. Marc. decil. 434. p. 2.*
- 70 *Y en terminos semejantes, y especiales desta commissiōe te-
 nēt Laurentius de Pegrihis in fornaular. Prælator. regular. tit.
 P. cap. 8. num. 6. cum Couarr. lib. 2. variar. cap. 3. num. 8. Barbi-
 in cap. 2. de offic. Vicarij, num. 8. ubi: Qui hanc doctrinam tem-
 perat, quod illa clausula. Et cetera facere, etiam si requirerent spe-
 ciale mandatum: solum includat similia, seu inferiora expressis, non
 autem maiora. Quod etiam aduertit glos. marginalis ad dicta glos.
 sam, vers. Committantur, & propterea ego posui exempla illa sus-
 pendere, priuare, &c. nam interesse capitulis non videtur maius,
 imò est quid minus, quam priuare. Et hoc est valde notandum Vica-
 rijs, nam alioquin poterit illis moueri lis super aliquo puncto requi-
 rente mandatum speciale. Aduerte autem, quod si Vicarius habeat
 litteras patentes cum clausula; ut possit corrigere, carcerare, supe-
 riores priuare, &c. cum alia subsequenti: & cetera facere, etiam si
 requirerent mandatum speciale, non per hoc poterit ad triremes,
 vel perpetuos carceres damnare, aut habitu spoliare. Nā hæc sunt
 quid maius, quam corrigere, & simpliciter carcerare, imò etiam,
 quam priuare.*

71 6. Lo septimo, porque esta jurisdiccion tal qual es, quedò reuocada por el decreto de la sacra Congregacion de los Eminentissimos Cardenales, vt ex dictis suprà num. 24. satis aperte manet, ex d. l. iudicium soluitur, ff. de iurisdic. omni. iudic. quibus additur cap. insinuante 25. de offic. delegat. & ex quacumque causa, etiam leuissima, aut planè nulla reuocari, cap. 1. de sequestrat. l. cum Prætor 12. in princip. & in d. l. iudiciū Bart. & alij: cuius enim est dare, eius quoque est adimere, Institut. de adimend. legat. Demas: de que la sacra Congregacion tuuo causas para ello, como lo denota en el proemio, ingresso, & en la trada deste Decreto, *iustis & rationabilibus de causis adducta*, y sin escrupulosa censura no le es dado al inferior, q̄ ha de obedecer con p̄cisiõ, a inquirir, ni p̄nerse a braço partido con el, vt cum multis tenet Peyrinis tom. 1. de subdit. quæst. 1. cap. 32. per tot. Y para mayor abundancia, que en las siguientes palabras denota alguna de las causas, ibi: *Ac præfertim, quòd Capitulum generale fratrum Ordinis Minimorum de proximo celebrari debet*, para que esta eleccion fuesse mas libre, y defembarracada, y no se õprimiesse los vocales a que viesse sus votos con alguna violècia, y precediesse pacciones reprobadas por derecho, rap. quia propter, cap. cum omnia, de elect. Iul. Laborius tit. 4. de elect. cap. 21. ferè per tot. præcip. n. 19.